



RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-Ce, 27 de Abril de 2023.

Ao Ilmo.:

Sr. **REJARLEY VIEIRA DE LIMA**
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços n.º 09112201DIV, do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2022-DIV**, realizado pela **Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá - CE**.

Prezado,

Venho por meio deste, autorizar a possibilidade de aderir a ata de registro de preços n.º 09112201DIV, do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2022-DIV**, cujo o objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA**, constante dos Anexos do Edital, **SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL** do Município de Tianguá - Ce., conforme planilha indicada.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
ÓRGÃO GERENCIADOR



ANEXO III À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09112201DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, BEM COMO COLETES DE ALTA VISIBILIDADE PARA MOTOTÁX, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

DATA: 09/11/2022

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 09112201DIV, celebrada entre o MUNICÍPIO DE TIANGUÁ e a(s) Empresa(s) cujo preço estão a seguir registrados por item, em face à realização do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2022-DIV**.

01 – EVOLUTION GRAFICA DIGITAL LTDA – ME - CNPJ: 29.907.999/0001-39 - Rua Francisco Batista Leal, nº. 739, Bairro Centro, Tianguá – CE, CEP: 62320-101 - Fone: (88) 9.9953-7017 - EVOLUTION2GRAFICA@GMAIL.COM – TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA – CPF: 055.118.483-36

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Adesivo Impresso tam 5,5 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo.	Unidade	1425	PRÓPRIA	R\$ 3,00	R\$ 4.275,00
2	Adesivo Impresso tam 0,50x0,70 cm, 4x0 cor e aplicação.	Unidade	1425	PRÓPRIA	R\$ 8,50	R\$ 12.112,50
3	Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	1575	PRÓPRIA	R\$ 0,39	R\$ 614,25
4	Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	1575	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 1.260,00
5	Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	1575	PRÓPRIA	R\$ 1,04	R\$ 1.638,00
6	Banner impresso. Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	129	PRÓPRIA	R\$ 89,50	R\$ 11.545,50
7	Banner para backdrop em lona, 380 gramas, colorido, de impressão, com acabamento em ilhoses (de 10 em 10 cm) e reforço na dobra, medindo 3 metros de largura e 2,2 metros de altura, com identidade visual que será fornecida pela SGP.	Unidade	16	PRÓPRIA	R\$ 229,90	R\$ 3.678,40
8	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinilica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	126	PRÓPRIA	R\$ 109,00	R\$ 13.734,00

9	Banner. Tamanho: 2m x 1,60 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado.	Unidade	123	PRÓPRIA	R\$ 79,00	R\$ 9.717,00
						R\$ 58.574,65

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Adesivo Impresso tam 5,5 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo.	Unidade	475	PRÓPRIA	R\$ 3,00	R\$ 1.425,00
2	Adesivo Impresso tam 0,50x0,70 cm, 4x0 cor e aplicação.	Unidade	475	PRÓPRIA	R\$ 8,50	R\$ 4.037,50
3	Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	525	PRÓPRIA	R\$ 0,39	R\$ 204,75
4	Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	525	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 420,00
5	Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	525	PRÓPRIA	R\$ 1,04	R\$ 546,00
6	Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	43	PRÓPRIA	R\$ 89,50	R\$ 3.848,50
7	Banner para backdrop em lona, 380 gramas, colorido, de impressão, com acabamento em ilhoses (de 10 em 10 cm) e reforço na dobra, medindo 3 metros de largura e 2,2 metros de altura, com identidade visual que será fornecida pela SGP.	Unidade	5	PRÓPRIA	R\$ 229,90	R\$ 1.149,50
8	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	42	PRÓPRIA	R\$ 109,00	R\$ 4.578,00
9	Banner. Tamanho: 2m x 1,60 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado.	Unidade	40	PRÓPRIA	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
						R\$ 19.369,25

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BANNER EM TAMANHO A0	Unidade	49	PRÓPRIA	R\$ 14,20	R\$ 695,80
2	BANNER EM PVC - 1,00 X 1,50 M, Especificação: Impressão Colorida	Unidade	139	PRÓPRIA	R\$ 46,40	R\$ 6.449,60
3	Banner em PVC - 1,20 X 80 M². Lona vinílica, impressão digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refinado.	Unidade	94	PRÓPRIA	R\$ 28,90	R\$ 2.716,60



Prefeitura de
Tianguá



4	Banner tamanho 1,20x0,80m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor 4x0 cor. Acabamento: refilado	Unidade	49	PRÓPRIA	R\$ 128,60	R\$ 6.301,40
5	Banner tamanho 1,40x0,80m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor 4x0 cor. Acabamento: refilado	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 196,50	R\$ 786,00
6	Banner Impresso tam 1,00x3,00m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão de nylon.	Unidade	139	FRÓPRIA	R\$ 202,80	R\$ 28.189,20
7	Banner Impresso tam 1,20x0,90m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão de nylon.	Unidade	139	FRÓPRIA	R\$ 71,80	R\$ 9.980,20
8	Banner Impresso tam 1,50x2,00m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	139	FRÓPRIA	R\$ 96,60	R\$ 13.427,40
9	Banner Impresso tam 1,80x2,50m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	139	FRÓPRIA	R\$ 74,75	R\$ 10.390,25
10	Banner impresso, Tam. 1,20x0,80 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	124	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 14.880,00
						R\$ 93.816,45

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM LONA 340G, TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.	Unidade	195	FRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 26.325,00
2	Faixa divulgação (de rua) tamanho 3,00x0,80m. Tecido Morim. Cor: 4x0 cor.	Unidade	45	PRÓPRIA	R\$ 165,00	R\$ 7.425,00
3	Faixa divulgação de eventos, material lona vinílica, comprimento 4,00, largura 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publicidade	Unidade	195	FRÓPRIA	R\$ 260,00	R\$ 50.700,00
4	FAIXA PUBLICITÁRIA CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS	M ²	195	FRÓPRIA	R\$ 37,00	R\$ 7.215,00
						R\$ 91.665,00

LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	-------------	----------



Prefeitura de
Tianguá



1	FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM LONA 340G, TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.	Unidade	65	PRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 8.775,00
2	Faixa divulgação (de rua) tamanho 3,00x0,80m. Tecido Morim. Cor: 4x0 cor.	Unidade	15	PRÓPRIA	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
3	Faixa divulgação de eventos, material lona vinílica, comprimento 4,00, largura 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publicidade	Unidade	65	PRÓPRIA	R\$ 260,00	R\$ 16.900,00
4	FAIXA PUBLICITÁRIA CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS	M ²	65	PRÓPRIA	R\$ 37,00	R\$ 2.405,00
						R\$ 30.555,00

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Plotagem A0	Unidade	125	PRÓPRIA	R\$ 41,65	R\$ 5.206,25
2	Plotagem A1	Unidade	125	PRÓPRIA	R\$ 49,95	R\$ 6.243,75
3	Plotagem A2	Unidade	125	PRÓPRIA	R\$ 69,52	R\$ 8.690,00
						R\$ 20.140,00

VALOR TOTAL: R\$ 314.120,35 (trezentos e quatorze mil cento e vinte reais e trinta e cinco centavos).



Prefeitura de
Tianguá



ANEXO IV À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09112201DIV

RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES COMPONENTES DO CADASTRO DE RESERVA

Conforme edital do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2022-DIV** e o Decreto Municipal nº 63 de 14 de Novembro de 2013, segue abaixo relação nominal dos fornecedores componentes do cadastro de reserva da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09112201DIV**

1. RAZÃO SOCIAL: _____
CNPJ Nº.: _____
ENDEREÇO: _____
TELEFONE: _____
EMAIL: _____
REPRESENTANTE: _____
RG Nº: _____
CPF Nº: _____

2. RAZÃO SOCIAL: _____
CNPJ Nº.: _____
ENDEREÇO: _____
TELEFONE: _____
EMAIL: _____
REPRESENTANTE: _____
RG Nº: _____
CPF Nº: _____

(NÃO HOUE MANIFESTAÇÃO EM COMPOR O CADASTRO DE RESERVA POR PARTE DOS LICITANTES)